1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

 CONCORRENCIA Nº. 38/2021 PMT

HABILITADOS: DITTMAR SACHSE – CPF 477.786.799-49, LEANDRO SOARES DE SOUZA – CPF
256.492.848-06, CELSO ROLAND HAAKE – CPF 304.493.679-91, CENTRO DE EDUCAÇÃO
CANTINHO FELIZ LTDA. - CNPJ nº. 80.504.996/0001-01.

.

Às oito horas e trinta minutos, do primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e um
(01/10/2021), no setor de licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações, designada pela Portaria n°. 03 de 04 de janeiro de 2021, para abertura
dos envelopes da Proposta de Preço da empresa habilitada no processo licitatório Concorrência n°.
38/2021 – PMT.

Iniciada a sessão, o Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes, passando-se à respectiva abertura, colocando os documentos neles contidos à disposição
dos presentes e solicitando que os mesmos procedessem com a rubrica em todas as vias.

Após a análise da regularidade dos documentos apresentados na Proposta de Preço, as ofertas
apresentadas foram abaixo listadas:

ITEM CLASSIFICADOS OFERTA R$

1 CELSO ROLAND HAAKE 15.211,90

1 LEANDRO SOARES DE SOUZA 13.122,99

2 DITTMAR SACHSE 281.222,02

2 CENTRO DE EDUCAÇÃO CANTINHO FELIZ LTDA 273.600,00

4 LEANDRO SOARES DE SOUZA 161.122,99

A Comissão Permanente de Licitações declara vencedores os seguintes participantes:

ITEM CLASSIFICADOS OFERTA R$

1 CELSO ROLAND HAAKE 15.211,90

2 DITTMAR SACHSE 281.222,02

3 DESERTO -

4 LEANDRO SOARES DE SOUZA 161.122,99

Ficam os interessados cientes do inteiro teor desta ata de Abertura e Julgamento das propostas para,
querendo apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 05 (cinco) dias
úteis a contar da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC).

2

Nada mais a tratar, encerra-se a sessão e lavra-se a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitações e o representante presente para prosseguimento do rito formal.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

THOMAZ H CAMPREGHER

Presidente

           TAINARA H. FISTAROL
      Membro

           RAQUEL C. C. TESKE
         Membro

CELSO ROLAND HAAKE

CENTRO DE EDUCAÇÃO CANTINHO FELIZ LTDA
TANARA GEWEHR TRINDADE

JOEL MAURÍCIO BONACOLSI